
24.2.2022

Fotoreportáž z exkurze týmu PNS 
ZŠ Janov nad Nisou



Protože nás životní příběh našeho pamětníka Milana Kudrny zaujal, 
vydali jsme se na místo,kde strávil většinu svého života – do depa ČD v Liberci.

Vyrazili jsme – jak jinak – vlakem…



Pohled na liberecké nádraží od depa



Součástí výbavy libereckého depa je i sněžný pluh



Stavědlo 4



Kolejiště před depem



Ujal se nás pan Kvíčala …



… a ukázal nám vše zajímavé



Kolejiště depa



V depu se starají o provoz osobních vlaků, …



… nákladní doprava spadá pod ČD Cargo



Posunovací lokomotiva



K posouvání poškozených vagónů slouží i malá Adéla



Tato souprava zahořela při jízdě z Polska do Harrachova



Hala, ve které se provádí opravy kolejových vozidel – pohled zvenku …



… a zevnitř



Takto probíhá výměna poškozených částí podlahy ve vagónu vlakové soupravy



V další, menší hale, je na zimu umístěna lokomotiva řady 720 z 50. let 20.století, …



… ale opravují se zde hlavně motory, převodovky apod.



Rozdíl ve velikosti starých a moderních dieselových motorů udivuje 



Čerpací stanice pohonných hmot – nafty, LTO a AddBlue



Jeřáb, který kdysi nakládal i uhlí do tendrů parních lokomotiv



Na stanovišti strojvůdce



Obsluha vlaku není vůbec jednoduchá …



… a člověk se musí vyznat mimo jiné i v elektrotechnice



Utajený klenot libereckého nádraží – modelová železnice místních nadšenců



Když si chlapi hrají …



… stojí to za to



Moc děkujeme a snad někdy na shledanou …



Poděkování

Děkujeme touto cestou p Romanu Kvíčalovi, vedoucímu 
provozu PJ ČD Liberec, který se nám věnoval a ukázal 
a sdělil nám mnoho zajímavého

Tým PNS 2022 při ZŠ Janov nad Nisou

Mgr. Adam Kulich – vedení týmu
Jakub Haninger, Monika Hujerová, Václav Líbal, Lukáš Saska – členové týmu


